16/08/2023 14:40 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 36 / 2023 - CAP (11.01.29.02.01)

Nº do Protocolo: 23204.014339/2023-05
Santarém-PA, 16 de agosto de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO
PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no
Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018, e pela delegação de competência que concede a
Portaria Nº 148/2022-REITORIA;

,

RESOLVE:

Designar os servidores relacionados no quadro abaixo, sob a presidência do primeiro
titular, a compor a Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Estagiário Não - Obrigatório e remunerado, nos termos do Edital nº 7, de 1º de agosto de 2023,
identificados pelo número da vaga e respectivas unidades de lotação:

Nº da
vaga

Unidade de
Lotação Comissão Avaliadora

01

BIBLIOTECA STM

Titular

Maria Edineusa Maciel da Silva ? Administrador

Renata de Magalhães Ferreira ? Bibliotecário-Documentalista

Ronne Clayton de Castro Gonçalves ? Bibliotecário-Documentalista

Suplente

Selma Maria de Souza Duarte ? Bibliotecário-Documentalista

02

03

04 Campus de
Alenquer

Titular

Jorgiene dos Santos Oliveira ? Docente

Raoni Fernandes Azeredo ? Docente

Maria do Rosário da Silva ? Docente

Suplente

Francisco Hélio Neto Bezerra ? Assistente em Administração

05
Campus de

Itaituba Titular

Marcela Santos da Silva ? Docente

Djane de Sousa Barros ? Secretária Executiva

Manoel Bruno Campelo da Silva ? Docente

16/08/2023 14:40 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473 2/4

Suplente

Arison Jorge Conceição Castro - Técnico em Tecnologia da Informação

06 Campus de Juruti

Titular

Neidiana da Silva Rosário Soares ? Assistente em Administração

Elinaldo Alves - Administrador

Celeste Queiroz Rossi - Docente

Suplente

Edinaldo Assunção Bastos ? Técnico em Tecnologia da Informação

07 Campus de Monte
Alegre

Titular

Marcella Costa Radael ? Docente

Gabriel Francisco de Oliveira Alves ? Docente

Ygor Eugênio Dutra da Silva ? Técnico em Tecnologia da Informação

Suplente

Naiara Miranda Reis ? Técnico em Assuntos Educacionais

08 Campus de Óbidos

Titular

Lucas de Vasconcelos Soares ? Docente

Melinda Évenin da Silva Savino - Administradora

Rômulo José da Silva Viana ? Técnicos em Assuntos Educação

Suplente

Marilene Maria Aquino Castro de Barros - Docente

09 Campus de
Oriximiná

Titular:

Leina Ione Braga Corrêa ? Administradora

Leandro Nicolino de Souza ? Técnico em Assuntos Educacionais

Dilcriane dos Santos Batista ? Secretária executiva

Suplente

Ediego de Sousa Batista ? Assistente em Administração

16/08/2023 14:40 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473 3/4

10

CTIC

Titular

Adilson Oliveira Pinto ? Assistente em Administração

Dennie Fabrizio Lima Moreira ? Técnico em Tecnologia da Informação

Jâmerson Antônio Santos da Silva ? Engenheiro Eletricista

Suplente

Alline Ferreira Monteiro Corrêa - Administradora
11

12 ISCO

Titular

Rayanne Rocha Pereira ? Docente

Juliana Gagno Lima ? Docente

Josicleni Ribeiro Lobato ? Assistente em Administração

Suplente

Annelyse Rosenthal Figueiredo ? Docente

Leida Caldeira Aguiar - Administrador

13 PROGEP

Titular

Marcela Cardoso Pimentel - Secretária executiva

Karoline Dolzanes Machado Lira ?Administradora

Alan Cleyton da Silva ? Assistente em Administração

Suplente

Adria Silva de Lima ? Assistente em Administração

14 PROPLAN

Titular

Cauan Ferreira Araújo ? Docente

Carla Marina Costa Paxiúba ? Docente

Alcione Lima de Freitas ? Secretária Executiva

Suplente

Núbia dos Santos Oliveira ? Secretária Executiva

16/08/2023 14:40 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=733473 4/4

15

REITORIA

Titular

Edson de Sousa Almeida ? Técnico em Assuntos educacionais

Luena Mitié Takada Barros ? Jornalista

Airton Tarelly Silva de Aguiar ? Secretário Executivo

Suplente

João Marcos Pereira Galúcio ? Assistente em Administração

16

17

18 RIDH

Titular

Flávia Adriana Santos Rebello ? Administradora

Gilvanice do Carmo Nunes Almeida - Técnica em Contabilidade

Jardel Eric Silva Pimentel ? Contador

Suplente

José Dirceu Pinto da Costa - Administrador

19 SINFRA

Titular

Gabriel Martins Hebrahim ? Administrador

Edilmar Sant?ana Quaresma ? Assistente em Administração

Márcio André Silva Figueroa ? Técnico em Eletrotecnica

Suplente

Não informado

(Assinado digitalmente em 16/08/2023 14:37 )
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)
PROGEP (11.01.29)
Matrícula: 2139671

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 36, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/08/2023 e o

código de verificação: 61fb82e438

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf